
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 22/2021 ze dne 10.5.2021

Stavební deník i inv.akci „ Rekonkstrukce WC v parku PBN“

Vyřizoval: Odbor majetkový

TEXT ODPOVĚDI

Magistrát města Karviné jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (da'|ejen „informační zákon“), obdržel

dne 10.5.2021 pod č.j. SMK/059364/2021 žádost

Povinný subjekt požadovanou informaci, s výjimkou osobních údajů, o jejichž odmítnutí poskytnutí

rozhodl Rozhodnutím o částečném odmítnutí žádosti č.j. SMK/059364/2021, poskytuje formou přílohy

– elektronická kopie stavebního deníku vedeného v rámci realizace „Rekonstrukce WC v parku Boženy

Němcové“- nascanovány byly pouze popsané listy stavebního deníku.

Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti, dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím

Magistrát města Karviné jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů [dá|ejen „informační zákon"), rozhodl

o žádosti

(dá|ejen „žadatelka“), ze dne 10.5.2021, č.j. SMK/059364/2021,

takto:

Podle § 15 odst. 1 v souladu s § 8a odst. 1 informačního zákona, ve spojení s čl. 6 odst. 1 NAŘÍZENÍ

EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „Nařízení“), v souladu s aktuálním

zněním zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, se žádost žadatelky částečně odmítá tak,

že v kopii požadovaného stavebního deníku nebudou poskytnuty osobní údaje zúčastněných osob.

Odůvodnění:

Povinný subjekt obdržel dne 10.5.2021 žádost žadate|ky v následujícím znění:

„Žádost oposkytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o poskytnutí

následující informace týkající se rekonstrukce WC v parku Boženy Němcové v Karviné v roce 2019:

- Stavební deník ve smyslu čl. 9. Smlouvy o dílo č. MMK/SML/321/2019 ze dne 3.4.2019.



Výše uvedenou informaci žádám poskytnout v elektronické podobě zasláním do mé datové nebo e-

mailové schránky.“

K výroku rozhodnutí:

Podle § 15 odst. 1 informačního zákona „pokud povinný subjekt žádosti, byť jen zčásti, nevyhoví, vydá

ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o odmítnutí části žádosti“.

Na národní úrovni se zákonnosti zpracová ní věnuje § 5 a násl. zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování

osobních údajů:

„Správce je oprávněn zpracovávat osobní údaje, pokud je to nezbytné pro splnění:

a) povinnosti, která je správci uložena právním předpisem, nebo

b) úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je správce pověřen.“

Podle čl. 4 odst. 1 nařízení se osobními údaji rozumí „veškeré informace o identifikované nebo

identifikovatelné fyzické osobě (dá|ejen „subjekt údajů“); identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická

osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například

jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků

fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebospolečenské identity této fyzické

osoby“.

Podle § 4 odst. 2 nařízeníje zpracováním osobních údajů „jakákoliv operace nebo soubor operací s

osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci

automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení,

přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo

jakéko|ivjiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení“.

Magistrát města Karviné nemá v daném případě (u žadatelkou požadovaného dokumentu) od subjektů

těchto údajů souhlas s předáním jiné osobě, poskytnutí osobních údajů nesplňuje ani další podmínky

stanovené čl. 6 odst. 1 nařízení, což představuje zákonný důvod pro částečné odmítnutí výše uvedené

žádosti o poskytnutí informace v souladu s § 8a odst. 1 informačního zákona. Povinný subjekt rovněž

neshledal zveřejnění osobních údajů ani jako nezbytné pro splnění povinnosti poskytování informací

stanovené informačním zákonem ve smyslu výše citovaného§ 5 písm. a) zákona o zpracování osobních

údajů, jelikož pro splnění informační povinnosti plně postačuje poskytnutí anonymizované verze

požadovaného dokumentu. Magistrát města Karviné proto při vydání tohoto rozhodnutí ve věci

předmětné žádosti o poskytnutí informace č.j. SMK/059364/2021 upřednostnil právo na ochranu

osobnosti a osobních údajů zúčastněných osob, popř. třetích osob, podle čl. 10 Listiny základních práv

a svobod (dále jen „Listina“) nad právem na informace podle čl. 17 odst. 5 Listiny. Povinný subjekt má

za to, že tímto rozhodnutím současně žadateli nijak výrazně neomezil obsah poskytované informace.

S ohledem na výše uvedené povinný subjekt rozhodl výrokem tohoto rozhodnutí tak, že žádost

žadatelky o poskytnutí informace v rozsahu osobních údajů účastníků a třetích osob obsažených ve

stavebním deníku vedeném v rámci realizace Rekonstrukce WC v parku Boženy Němcové, v souladu

s § 8a odst. 1 informačního zákona ve spojení s § 15 odst. 1 informačního zákona částečně odmítl a

zasílá žadatelce pouze anonymizovanou kopii požadovaného dokumentu.

Poučení: Proti rozhodnutí povinného subjektu o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace

je možné podle § 16 odst. 1 informačního zákona ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, podat odvolání. Odvolání se podává u povinného subjektu do 15 dnů ode dne doručení

písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského

kraje.














































	22-2021 Stavební deník k akci Rekonstrukce WC v parku BN Č.pdf
	Stavební deník - Rekonstrukce WC v PBN
	Stavební deník - Rekonstrukce WC v PBN I
	Stavební deník - Rekonstrukce WC v PBN II




